
Министерство образования и

п р и к

от 0Э. OЦ, JоIц

г. Курск

об утверяqдении графика аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность

IIа территорип Курской области

В соответствии с п.п. 31, з2 Порядка цроведенця аттестации
педагогических работников органи зациiа, осуществJIяющих образователъную
деятельностъ, утвержденного прикzвом Министерства просвещениrI
Российской Федерации от 24.0З.2023 NЬ 196,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график аттестации педагогических работников
организаций, осуществJlяющих образовательIIую деятелъность на территории
Курской области, подавших заявлениrI в областlryю и территориалъные
аттестаЦионные комиссии Министерства образования и науки Курской
области в срок с 01 мартапо 29 марта 2024.одu (прилагается).

2. РуководитеJrям органов местного сЕlмоуправления, осуществJIяющих
управление в сфере образования, и организаций, о.ущ".r"JIяющих
образовательную деятельностъ на территории Курской области, довести до
сведения педагогических работников информацию о срок€lх и месте
проведения аттестации.

3. Контроль за исполнением настоящего прикzва оставляю за собой.

Министр Бастрикова

науки КурскоЙ области

лз

J\b ,I - ц4g



 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства образования 

и науки Курской области 

от 03.04.2024  № 1-419 

График 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Курской области,  

подавших заявления в областную и территориальные аттестационные комиссии Министерства образования и науки Курской области  

в срок с 01 марта по 29 марта 2024 года 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество 

педагогического 

работника 

Место работы Должность Преподаваемый 

предмет 

Сроки  работы 

группы специалистов 

Место проведения 

всестороннего анализа 

профессиональной 

деятельности 

Сроки 

принятия 

решения 

ОАК и 

ТАК 

начало окончание 

1.  Аникеева 

Эльвира 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 16» 

Педагог-

психолог 

- 02.04.2024 31.05.2024 

   

Областное государственное 

бюджетное учреждение 

дополнительного 

профессионального 

образования 

«Курский институт развития 

образования» 

(далее - ОГБУ ДПО КИРО) 

Май 

2024 

2.  Бобрышев 

Александр 

Николаевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 пос. Пристень» Пристенского 

района Курской области 

Учитель Физика  02.04.2024 31.05.2024   ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

3.  Коробкова Елена 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение 

«Полевской лицей» Курского района 

Курской области 

Учитель-логопед - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

4.  Шарабарина 

Елена 

Федоровна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка  «Дюймовочка» - 

детский сад № 28» 

Воспитатель  - 02.04.2024 31.05.2024   ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

5.  Шаповалова 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 24» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

6.  Ходаревская 

Ирина 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Дворец детского 

творчества» 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
7.  Некрасова  

Наталия 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное  

казенное учреждение 

«Вышнереутчанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные  

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

8.  Казанир 

Светлана 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 имени Юрия Алексеевича 

Гагарина» 

Учитель Английский  язык 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

9.  Ишков Виктор 

Сергеевич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Технология  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

10.  Логвинова 

Наталья 

Александровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 16» 

Учитель География 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

11.  Ильющенко 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медвенская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Г.М. 

Певнева» 

Учитель Начальные  

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

12.  Маркова Ольга 

Николаевна 

Областное  бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Методист - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

13.  Панькова Ольга 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 50 имени Юрия Алексеевича 

Гагарина» 

Учитель Английский  язык 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

14.  Соловьёв 

Николай 

Викторович 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Педагог-

психолог 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

15.  Зиборова Елена 

Станиславовна 

Областное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей-интернат №1» г.Курска 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
16.  Лебединский 

Юрий Игоревич 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья «Ступени» 

Учитель - 

дефектолог 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

17.  Масалова Ольга 

Михайловна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение  

«Детский сад «Солнышко»» 

Октябрьского района Курской области 

Инструктор по 

физической 

культуре 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

18.  Гончарук 

Надежда 

Ростиславовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 20»  

Воспитатель  - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

19.  Харебина Елена 

Егоровна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение  «Центр 

развития ребенка  «Дюймовочка» - 

детский сад № 28» 

Музыкальный 

руководитель 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

20.  Климова 

Наталья 

Владимировна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Курская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья»  

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

21.  Первушина 

Жанна 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №9 г. 

Льгова» 

Учитель-логопед - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

22.  Грешаева Ольга 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

Учитель Биология 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

23.  Шарова  

Светлана 

Анатольевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Железногорская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

24.  Рыбкина 

Екатерина 

Борисовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 14» 

Учитель География  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

25.  Зинина Наталья 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 9 имени дважды героя Советского 

Союза Е.М. Боровых» 

Учитель Русский  язык и 

литература 

02.04.2024 31.05.2024  ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
26.  Стародубцева 

Людмила 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка – 

детский сад № 99»  

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

27.  Тарасюк Наталья 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большесолдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

28.  Теплова Елена 

Евгеньевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат  для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья № 3» г. Курска  

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

29.  Музылева Елена 

Васильевна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 10 имени Е.И. Зеленко» 

Учитель География  02.04.2024 31.05.2024  ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

30.  Сорокина Анна 

Владимировна 

Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 14 

«Золотой петушок» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

31.  Капустина 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большесолдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

32.  Черных Наталья 

Александровна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №1» 

Учитель Начальные  

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

33.  Лютых 

Елизавета 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 58 имени генерал-майора М.В. 

Овсянникова» 

Учитель Математика  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

34.  Мелихова Елена 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель–логопед - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
35.  Савинов Сергей 

Михайлович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Большесолдатская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель Физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

36.  Черных Ирина 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

37.  Рагулина 

Марина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2 г.Льгова»  

Учитель Музыка 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

38.  Собина Светлана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 12 им. С.Н. Перекальского» 

Учитель Начальные  

классы 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

39.  Ситникова Елена 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 2 имени 

И.П. Гринева» г. Курска 

Преподаватель Класс 

фортепиано 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

40.  Давыдова 

Наталья 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение  

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 2 имени 

И.П. Гринева» г. Курска 

Преподаватель Класс 

фортепиано 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

41.  Бушнева Ольга 

Николаевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств им. 

Г.Струве» 

Преподаватель Класс 

фортепиано 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

42.  Зайцева Лариса 

Николаевна 

Областное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Детская школа искусств имени 

Г.Струве» 

Концертмейстер - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

43.  Фатеева 

Валентина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Курчатовская детская школа 

искусств» 

Преподаватель  Класс  баяна и 

аккордеона 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
44.  Потопахина 

Инна 

Валентиновна 

Муниципальное общеобразовательное 

казенное учреждение «Паникинская 

средняя общеобразовательная школа» 

Учитель История, 

обществоведение 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

45.  Шумайлова 

Наталья 

Федоровна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный цикл 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

46.  Щадных Вера 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением 

иностранных языков № 4» г. 

Курчатова 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024  ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

47.  Кузнецов Юрий 

Николаевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Саморядовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель История и 

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

48.  Мерзликина 

Анна 

Владимировна 

Областное автономное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Дмитриевский 

агротехнологический колледж» 

Социальный 

педагог 

- 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

49.  Легконогих 

Александра 

Владимировна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 10 комбинированного вида» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

50.  Штарлакова 

Валентина 

Александровна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Теткинская школа - интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

51.  Масленникова 

Эмма 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 36» 

Педагог-

библиотекарь 

- 02.04.2024 31.05.2024 

   

ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

52.  Мальцев 

Николай 

Иванович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Учитель  Физика и 

астрономия 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

53.  Бондаряка 

Александр 

Сергеевич 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Суджанский колледж 

искусств имени Н.В. Плевицкой» 

Концертмейстер  - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
54.  Яковченко 

Алексей 

Николаевич 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» 

Учитель Физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

55.  Курилова Елена 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Педагог - 

библиотекарь 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

56.  Дьяконова 

Маргарита 

Алексеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Учитель  Технология  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

57.  Горбунова Елена 

Степановна  

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Дмитриевская  школа- интернат для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Учитель  История и 

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

58.  Новика Анна 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное  образовательное 

учреждение «Курский 

государственный политехнический 

колледж» 

Мастер 

производственно

го обучения 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

59.  Спрыжкова 

Анжелика 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 6» г. Курчатова 

Социальный  

педагог 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

60.  Клепикова Анна 

Александровна 

Областное бюджетное учреждение 

дополнительного образования  

«Курский областной центр туризма» 

Методист - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

61.  Чаплыгина 

Елена 

Васильевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение для 

детей, нуждающихся в длительном 

лечении «Клюквинская санаторная 

школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

62.  Олейник 

Екатерина 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Беловская средняя 

общеобразовательная  школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель География 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

63.  Алехина 

Светлана 

Ивановна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Верхнелюбажская школа-интернат» 

Фатежского района Курской области с. 

Верхний Любаж 

Учитель  Математика 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
64.  Малышева Анна 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Учитель История и 

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

65.  Подушкина 

Оксана 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51» 

Старший 

вожатый 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

66.  Черникова 

Нелли 

Руслановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 51 

Учитель Иностранный 

язык 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

67.  Озерова 

Светлана 

Юрьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум 

им. К. К. Рокоссовского» 

Преподаватель  Русский язык 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

68.  Дудина Ольга 

Николаевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Свободинский аграрно-

технический техникум 

им. К. К. Рокоссовского» 

Преподаватель  Профессиональн

ый учебный цикл 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

69.  Соловьев 

Вячеслав 

Сергеевич 

Областное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа-интернат № 4» г. 

Курска. 

Учитель Технология 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

70.  Гайнацкая Елена 

Алексеевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Обоянский гуманитарно- 

технологический колледж» 

Преподаватель  Физика 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

71.  Калугина Елена 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка - 

детский сад № 122»  

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

72.  Афанасьева 

Линара 

Серверовна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад присмотра и оздоровления № 77»  

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

73.  Пыхтина 

Виктория 

Вячеславовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 48 имени Р.М. Каменева» 

Учитель Физика 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

74.  Усачева Алла 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3 г. 

Льгова» 

Воспитатель - 01.05.2024 28.06.2024 ОГБУ ДПО КИРО Июнь  

2024 



 
75.  Яркова Светлана 

Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 г. Щигры Курской области» 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

76.  Емельянова 

Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Лицей № 21» 

Учитель География 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

77.  Кузьминова 

Елена 

Геннадьевна 

Областное казенное  

общеобразовательное учреждение  

«Курская школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

78.  Косилова 

Любовь 

Владимировна 

Частное общеобразовательное 

учреждение «Курская православная 

гимназия во имя преподобного 

Феодосия Печерского» 

Учитель Музыка 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

79.  Чуйкова Елена 

Витальевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Фатежского района Курской области 

Учитель История и 

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

80.  Щербаков 

Андрей 

Владимирович 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец пионеров и 

школьников города Курска»   

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

81.  Воронцова-

Деркач Юлия 

Николаевна 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 5» 

Учитель  История и  

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

82.  Кравцова Ольга 

Ивановна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный цикл 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

83.  Кононова 

Людмила 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный цикл 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

84.  Гладуш Мария 

Игоревна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский техникум 

связи» 

Преподаватель Русский язык и 

литература 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

85.  Артемова 

Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 82» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
86.  Клеймёнова 

Валентина 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель  Математика  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

87.  Коток Виктор 

Петрович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Анахинская основная 

общеобразовательная школа» 

Октябрьского района Курской области 

Учитель  Технология  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

88.  Головатая Ирина 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнегридинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Большесолдатского района Курской 

области 

Учитель  География, 

физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

89.  Лесковская 

Елена 

Николаевна 

Чермошнянский филиал 

Муниципального 

общеобразовательного казенного 

учреждения «Вторая Рождественская  

средняя общеобразовательная школа 

имени С.З. и Г.З. Пискуновых» 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

90.  Хвостова Оксана 

Александровна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный цикл 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

91.  Иванова 

Виктория 

Валерьевна 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский монтажный 

техникум» 

Преподаватель Профессиональн

ый учебный цикл 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

92.  Кобзева Ксения 

Алексеевна 

Областное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья» 

Учитель  Надомное  

обучение 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

93.  Зимин Евгений 

Леонидович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Волоконская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Александра 

Васильевича Забояркина»  

Большесолдатского района Курской 

области 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
94.  Белозерова Алла 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  

№ 5» города Курчатова Курской 

области 

Педагог 

дополнительного 

образования 

- 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

95.  Молокоедова 

Екатерина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования  «Дворец детского 

творчества»   

Методист - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

96.  Пронская 

Светлана 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 127»  

Воспитатель  - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

97.  Сечкарёв 

Дмитрий 

Юрьевич 

Областное бюджетное 

профессиональное образовательное 

учреждение «Курский 

государственный техникум технологий 

и сервиса» 

Преподаватель Информатика 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

98.  Конорева 

Екатерина 

Сергеевна 

Областное казенное учреждение для 

детей, нуждающихся в психолого-

педагогической, медицинской и 

социальной помощи «Курский 

областной центр психолого-

педагогического, медицинского и 

социального сопровождения» 

Учитель-логопед - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

99.  Логвинова Юлия 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Математика, 

информатика 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

100.  Зуева Марина 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 2» города Курчатова 

Учитель  История, 

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

101.  Логвинова 

Вероника 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 78» 

Воспитатель  - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

102.  Косынко Оксана 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 124» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 



 
103.  Пуклицкая   

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Моковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  География  02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

104.  Куркина Галина 

Михайловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа 

№ 41 имени В.В. Сизова» 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

105.  Короткова 

Анжела 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Бесединская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курского района Курской области 

Учитель  Английский язык 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

106.  Давыденко 

Елена Павловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Уланковская основная 

общеобразовательная школа» 

Суджанского района Курской области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

02.04.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель  

2024 

107.  Селютина 

Татьяна 

Трофимовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель  Начальные  

классы 

02.04.2024 27.04.2024 ОГБУ ДПО КИРО Апрель 

2024 

108.  Медведева 

Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

Фатежского района Курской области 

Учитель ОПК 02.04.2024 31.05.2024 ОГБУ ДПО КИРО Май 

2024 

109.  Денисова Галина 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика, 

физика 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май  

2024 

110.  Каратаева 

Наталья 

Егоровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беличанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель География, 

русский язык, 

литература 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

111.  Ланина Елена 

Геннадьевна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Классы С(К)О 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 



 
112.  Руденко Андрей 

Борисович 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Коммунаровская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Химия, 

технология, 

основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

113.  Корягина Оксана 

Игоревна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Мокрушанская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика, 

физика, 

информатика 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

114.  Малахова 

Надежда 

Алексеевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Математика, 

физика 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

115.  Гретчина 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Иностранный 

(английский) 

язык 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

116.  Пигарева Елена 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кондратовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Беловского района Курской области 

Учитель Английский язык 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

117.  Агатова Вера 

Васильевна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

«Кобыльской детский сад 

«Гнёздышко» Глушковского района 

Курской области 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Май 

2024 

118.  Апалькова Елена 

Владимировна 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

«Кобыльской детский сад 

«Гнёздышко» Глушковского района 

Курской области 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации 

Глушковского  района 

Курской области 

Май 

2024 

119.  Ханина 

Светлана 

Викторовна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Мелавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика 02.04.2024 31.05.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Май 

2024 

120.  Кузнецова  

Дарья 

Александровна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение   

«Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Н.И. Жиронкина» 

Учитель Английский язык 02.04.2024 31.05.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Май 

2024 



 
121.  Проскурина 

Ольга 

Евгеньевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Горшеченский районный 

Дом детского творчества» 

Педагог  

дополнительного 

образования 

- 02.04.2024 31.05.2024 Отдел образования 

Администрации  

Горшеченского района 

Курской области 

Май 

2024 

122.  Лошкарев 

Александр 

Анатольевич 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

«Новоандросовская средняя 

общеобразовательная школа 

Железногорского района Курской 

области» 

Учитель Физика 02.04.2024 31.05.2024 Муниципальное казенное 

учреждение «Управление  в 

сфере образования, 

молодежной политики, 

физической культуры и спорта  

Железногорского района 

Курской области» 

Май 

2024 

123.  Саяпин Максим 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Золотухинская детско-

юношеская спортивная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Тренер-

преподаватель 

- 02.04.2024 31.05.2024 Муниципальное казенное 

учреждение системы 

дополнительного 

педагогического образования 

(повышения квалификации) 

«Золотухинский районный 

методический кабинет 

дополнительного 

педагогического образования» 

(далее - МКУСДПО 

«Золотухинский РМК») 

Май 

2024 

124.  Оспищева Елена 

Ивановна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Золотухинского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Май 

2024 

125.  Ожирельева 

Оксана 

Анатольевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Будановский детский сад 

Золотухинского района Курской 

области» 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 МКУСДПО «Золотухинский 

РМК» 

Май 

2024 

126.  Бачурина Ирина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Новокасторенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Математика  02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Май 

2024 

127.  Хлынина 

Татьяна 

Александровна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Успенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Май  

2024 



 
128.  Шуваева 

Валентина 

Владимировна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Касторенский детский сад «Сказка» 

Учитель-логопед - 01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

129.  Овчарова Ирина 

Ивановна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Верхнеграйворонская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Русский язык и 

литература 

01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

130.  Найденова 

Татьяна 

Дмитриевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Верхнеграйворонская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Математика  01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

131.  Проскурникова 

Лариса Петровна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение 

«Верхнеграйворонская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Май 

2024 

132.  Любимова Ольга 

Николаевна 

Филиал Муниципального казенного 

образовательного учреждения 

«Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

«Егорьевская основная 

общеобразовательная школа» 

Касторенского района Курской 

области 

Учитель  География  01.05.2024 28.06.2024 Управление образования 

Администрации 

Касторенского района 

Курской области 

Июнь 

2024 

133.  Алымова Лилия 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Беляевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Математика и 

информатика 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Конышевский 

районный информационно-

методический центр» 

Май  

2024 

134.  Лагутина Галина 

Борисовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Кореневская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Кореневского района Курской области 

Учитель Биология 02.04.2024 31.05.2024 МБУ ДО «Кореневский 

районный Дом детского 

творчества» 

Май 

2024 

135.  Овсепян Вардуи 

Ишхановна          

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Курчатовского района Курской 

области  

Учитель  Иностранный 

язык    

02.04.2024 31.05.2024 МКУ  

«Курчатовский  ИМЦ» 

Май  

2024 



 
136.  Жарких Татьяна 

Александровна 

Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Городенская средняя  

общеобразовательная школа» 

Льговского района Курской области 

Учитель Русский язык 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Льговский РМК 

(центр)» 

Май 

2024 

137.  Бледнова 

Людмила 

Анатольевна 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  

«Мантуровский детский сад» 

Мантуровского района Курской 

области 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 Мантуровский РМК Май 

2024 

138.  Золотухина 

Малика 

Георгиевна 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  

«Мантуровский детский сад» 

Мантуровского района Курской 

области 

Инструктор по 

физической 

культуре 

- 02.04.2024 31.05.2024 Мантуровский РМК Май 

2024 

139.  Селищева Ирина 

Николаевна 

Муниципальное дошкольное 

общеобразовательное учреждение  

«Мантуровский детский сад» 

Мантуровского района Курской 

области 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 Мантуровский РМК Май 

2024 

140.  Голиков 

Александр 

Викторович 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Афанасьевская средняя  

общеобразовательная школа» 

Преподаватель-

организатор 

ОБЖ 

- 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

141.  Шевель Татьяна 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Полукотельниковская средняя  

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

142.  Бабина Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное  учреждение 

«Косиновская основная 

общеобразовательная школа» 

Учитель-

дефектолог 

- 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

143.  Сигитова Галина 

Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Русский язык и 

литература 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

144.  Тутова Надежда 

Павловна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Рудавская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Химия 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 



 
145.  Родионова 

Ирина 

Викторовна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Быкановская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 
02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

146.  Татаренкова 

Людмила 

Петровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Возовская средняя 

общеобразовательная школа» 

Поныровского района Курской 

области 

Учитель Физика 02.04.2024 31.05.2024 Отдел образования 

Администрации 

Поныровского района 

Курской области 

Май 

2024 

147.  Фоменко Лариса 

Васильевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Крупецкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Русский язык и 

литература 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Рыльский РМК» Май 

2024 

148.  Копылова 

Светлана 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение  

«Локотская средняя 

общеобразовательная школа» 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Рыльский РМК» Май 

2024 

149.  Чурилина Ольга 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Советского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

150.  Сухорукова 

Наталья 

Юрьевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Советского района Курской области 

Учитель История 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

151.  Умарова Любовь 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Мансуровская основная 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

152.  Воскобоева 

Людмила 

Степановна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Мансуровская основная 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Математика 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

153.  Соплякова 

Татьяна 

Леонидовна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Крестищенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Русский язык и 

литература 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 



 
154.  Адоньева 

Наталья 

Ивановна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение Детский 

сад «Солнышко» Советского района 

Курской области 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

155.  Ледовская 

Марина 

Александровна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа№2 имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского 

района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

156.  Чернышова 

Олеся 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа№2 имени 

Героя Советского Союза Ивана 

Дмитриевича Занина» Советского 

района Курской области 

Учитель Английский язык 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

157.  Голощапова 

Лилия 

Владимировна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Советская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Советского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

158.  Строкова 

Светлана 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Английский язык 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

159.  Орлова Лариса 

Павловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя 

общеобразовательная школа» 

Советского района Курской области 

Учитель Физика 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «ИМЦ» Май 

2024 

160.  Галков Игорь 

Владимирович 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Сеймицкая средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Май 

2024 

161.  Гридасова 

Наталья 

Анатольевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Зуевская основная 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Математика, 

Информатика и 

ИКТ 

02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Май 

2024 



 
162.  Дорохова Ольга 

Михайловна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Шумаковская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель История и 

обществознание 

02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Май 

2024 

163.  Чекулаева 

Людмила 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Никольская средняя 

общеобразовательная школа» 

Солнцевского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 Управление образования 

Администрации Солнцевского 

района Курской области 

Май 

2024 

164.  Кирильченко 

Владислав 

Игоревич 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

Суджанского района Курской области  

Учитель  Физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Май 

2024 

165.  Прилепко 

Татьяна 

Анатольевна 

Муниципальное казенное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №1» с приоритетным 

осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому 

развитию детей Суджанского района 

Курской области 

Воспитатель - 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Май 

2024 

166.  Нефёдова Зоя 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение  

«Суджанская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

Суджанского района Курской области 

Учитель Биология 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Информационно-

методический центр» 

Суджанского района Курской 

области 

Май 

2024 

167.  Кузнецова Ольга 

Ивановна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное  учреждение   

«Тимская средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.В.Черных» 

Учитель  Начальные  

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Май 

2024 

168.  Власова 

Александра 

Павловна 

Муниципальное казённое 

общеобразовательное  учреждение   

«Тимская  средняя  

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Н.В.Черных» 

Учитель  Математика  02.04.2024 31.05.2024 МКУСДПО (ПК) «Тимский  

РМК» 

Май  

2024 

169.  Брежнева 

Светлана 

Валерьевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1.»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 



 
170.  Лунина Галина 

Алексеевна 

Муниципальное  азенное  

общеобразовательное учреждение 

«Сотниковская основная 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза Телевинова 

А.Р.» Фатежского района  Курской 

области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 

171.  Бильдина Елена 

Николаевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1.»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель  Физика 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 

172.  Курдамосов 

Владимир 

Александрович 

Муниципальное  казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Банинская основная 

общеобразовательная школа.»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель  Физическая 

культура 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 

173.  Амелина 

Евгения 

Владимировна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Фатежская средняя 

общеобразовательная школа №1.»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 

174.  Анненкова 

Лидия 

Николаевна 

Муниципальное казенное  

общеобразовательное учреждение 

«Большеанненковская средняя 

общеобразовательная школа»      

Фатежского района  Курской области 

Учитель  Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 

175.  Крюкова Ольга 

Александровна 

Муниципальное казенное  дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад г.Фатежа» Фатежского района  

Курской области 

Воспитатель   - 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Фатежский районный 

информационно-

методический кабинет» 

Фатежского района 

Май 

2024 

176.  Чудакова 

Валентина 

Васильевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Хомутовская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза 

Н.И.Сечкина» Хомутовского района 

Курской области 

Педагог-

библиотекарь 

- 02.04.2024 31.05.2024 МКУ  «Хомутовский 

информационно-

методический центр» 

Май 

2024 

177.  Осипенко 

Кристина 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

образовательное учреждение  

«Калиновская средняя 

общеобразовательная школа» 

Хомутовского района  Курской 

области 

Учитель Химия и 

биология 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ  «Хомутовский 

информационно-

методический центр» 

Май 

2024 



 
178.  Астапова 

Татьяна 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Покровская  средняя 

общеобразовательная школа» 

Черемисиновского района Курской 

области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Май 

2024 

179.  Токмакова 

Мария 

Николаевна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Русановская средняя 

общеобразовательная школа имени 

В.С. Шатохина» Черемисиновского 

района Курской области 

Учитель Музыка 02.04.2024 31.05.2024 МКУ «Черемисиновский 

районный методический 

кабинет» Черемисиновского 

района Курской области 

Май 

2024 

180.  Перлик 

Маргарита 

Гариковна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская общеобразовательная 

школа» Щигровского района Курской 

области 

Учитель Технология 02.04.2024 31.05.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Май 

2024 

181.  Щербаков 

Геннадий 

Алексеевич   

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Физика 02.04.2024 31.05.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Май 

2024 

182.  Чаркина Наталья 

Анатольевна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Защитенская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Начальные 

классы 

02.04.2024 31.05.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Май 

2024 

183.  Сергеева 

Марина 

Валерьевна  

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Пригородненская средняя 

общеобразовательная школа» 

Щигровского района Курской области 

Учитель Биология 02.04.2024 31.05.2024 МБНОУДО «Щигровский 

районный центр 

дополнительного образования 

детей» 

Май 

2024 

 

 


